
 
 

 

 

 

 

Ordförande presenterar sig 

 

Nu är min andra jaktsäsong som ordförande för Malmö Viltvårdsförening i gång, och jag börjar 

bli varmare i kläderna. Jag blev både stolt och ödmjuk när jag fick frågan om att ta över 

stafettpinnen som ordförande i denna fina förening som funnits i 122 år. 

Som den förste i familjen tog jag min jägarexamen 1992. Christer Trulsson var min lärare och 

det är roligt att än i dag träffas och gå på skjutbanan tillsammans. Som medlem i MVF har jag 

under åren haft glädjen att komma på många trevliga jakter och när först studier, sedan barn och 

jobb fyllde all tid och då utan tillgång till egen jaktmark, är det en fantastisk möjlighet att få 

möjlighet att komma till ”dukat bord”. Så nu när mina två söner lämnat boet kände jag att det är 

dags för mig att ge tillbaka till MVF, dess funktionärer och medlemmar. 

Det är en imponerande mängd aktiviteter MVF erbjuder, vilket inte varit möjligt utan de 100 

funktionärer som lägger ner mycket tid och delar sin kunskap. Inte minst, utan mina vänner i 

styrelsen som håller ihop alla trådar. MVF har slipats till en slät och fin sten under alla 122 år 

och inför årets säsong vill vi i styrelsen lägga extra tid på att förbättra kommunikation, utöka 

verksamheten, förtydliga MVFs roll och ansvar samt effektivisera styrelsearbetet. Vi arbetar 

med dessa frågor i grupp och under säsongen hoppas jag att du också ser en positiv skillnad. 

Hör gärna av dig till mig, någon funktionär eller styrelsemedlem om ni har idéer. 
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Privat så jobbar jag med utveckling av affärer, produkter och verksamhet inom ett energibolag. 

Jag sitter också med i styrelsen för två nystartade bolag som sysslar med vattenrening och 

solceller. Tycker det är givande att arbeta med produkter som gör nytta för miljön och få hjälpa 

andra bolag att utvecklas. På fritiden hittar du mig naturligtvis ute i naturen, antingen med en 

bössa eller en golfklubba i handen, eller på en mountain bike, eller på skidor. Tillbringar också 

gärna tid uppe i fritidshuset i Åhus, och vill här också passa på att nämna min fru Eva som jag 

sedan många år har glädjen att dela mina intressen med.  

Så här avslutningsvis vill jag dela med mig av två särskilda minnen. Den ena är min första 

dovhjort som fälldes på Vomb och nu hänger på väggen, och den andra en oryx från en jaktresa 

till Sydafrika.  

Till sist, önskar jag Dig en God Jul och ett riktigt Gott Nytt År, och jag ser fram emot att 

träffas. 

Vänligen 

Niclas Ekström 

 

 

 

                  



 

Småviltsjakt på Malmöområdet 

 

 

 

        Marscherar ut till pass gör Jerry Bengtsson, Tommy Holmqvist och Anto Stanic 

 

 

 

 

Vi har verkligen tur med vädret denna tidiga novemberdag när vi samlats för en mindre 

småviltsjakt på Kvarnbygården. Dagens jaktledare, Mellvin Rönn, håller en genomgång av 

villkoren för dagen. Han går igenom vilket vilt som är tillåtet men framför allt trycker han 

mycket på säkerheten. När man jagar i ett område som Malmös finns så mycket att ta häsnyn 

till: människor, hundar, hästar, trafik och byggnader. Ett skott får därför aldrig avlossas med 

riktning mot något av detta eller inom 200 meter från häst och ryttare. Skjutvinkel lägre än 45 

grader är förbjuden om inget annat anges upprepas många gånger för att det ska sitta som berg.  

  



 

           
Militärisk disciplin när skyttarna går ut.               Jörgen Ahlgren får goda skottillfällen. 

   

 

 

Jag åker med Tomas Nilsson ut till första såten som är Lövbacka, där det ligger en damm som 

vi kommer att jaga änder vid. Under färden berättar han mer om MVF:s aktuella jaktområde 

som består av cirka 400 hektar av kommunens mark. Föreningen sätter ut cirka 100 – 150 änder 

varje år med syfte att locka vilda änder till dammarna. Det, samt utfodring, gör att det finns 

ganska gott om änder på markerna. Några fasaner sätts inte ut alls då det krävs otroligt mycket 

skötsel för att de ska överleva tills jakten är tillåten, de utgör ju ett väldigt lätt byte för 

predatorer. 

Från bilarna marscherar deltagarna ut över en åker på två led som sedan sprids utmed en linje 

mot dammen. Allt är väldigt välorganiserat och disciplinerat. Väl framme hukar vi bakom en 

ridå av jordärtskockor som planterats för detta syfte och väntar med spänning medan tre 

funktionärer med hundar smyger sig runt på andra sidan dammen för att stöta upp änderna. 

Efter en stund hör vi rop och tjoande, ett par änder flyger upp och sen är det återigen lugnt. 

Drevet fortsätter att försöka skrämma upp änderna och så plötsligt händer det. Vi får vara med 

om ett otroligt anduppflog när ett hundratal änder lättar och skyttarna får goda skottillfällen. En 

otrolig upplevelse! När allt är över får hundarna kommando att apportera de fällda änderna och 

ett gäng glada och nöjda jägare går tillbaks till bilarna. 

 

 

 

 

 Återgång efter ett lyckat uppflog. 



        
                Jerry och Tommy laddar om snabbt med god vapenhantering.                Tomas Nilsson med sin drake. 

 

 

 Vid nästa såt går funktionärerna genom en skogsdunge och driver 

mot  skyttarna som står uppställda utmed en väg. Någon ropar 

fasan och jag ser en flyga alltför högt förbi passlinjen, nästa har 

inte samma tur. Bil ropar en annan och alla riktar omedelbart 

piporna rakt upp och alla står stilla till klartecken ges när bilen 

passerat. Disciplinen imponerar verkligen!  

Så fort jakten är över bryts bössorna säkert, fåglar apporteras och 

alla promenerar vidare i glatt samspråk. Det är ju det som är det 

roliga med jakterna här säger alla, att det är så socialt.  

 

 

Funktionären Johnny Magnusson håller  

reda på både vilt och bilar 

 

Selma är redo att apportera  



 

             Karl Gripenhov tar täten till nästa såt. 

Inför nästa drev tar jag rygg på Mellvin för att se hur det är att  vara funktionär. Han berättar 

om hur viktigt det är att samarbetet mellan föreningen och de boende i området fungerar. En 

god kommunikation är grunden fortsätter han och berättar att det finns en gårdsägare som till 

och med vill vi går genom hans trädgård för att reducera antalet kaniner.  

När vi startar på fältet stöter vi upp några harar som går utom 

skotthåll. Vi fortsätter in igenom en tät grandunge och vidare 

in i ännu tätare hagtorn, helt omöjligt att forcera  utan en 

skråma. Det är verkligen ett jättejobb våra funktionärer gör för 

deltagarna på föreningens jakter! 

Mellvin förklarar att det är en ny idé för i år med så kallade 

minijakter. Tidigare på säsongen haft de större jakterna med ca 

20 personer när de jagar på fälten. Med en stor grupp jägare 

krävs militärisk disciplin för att säkerheten ska fungera. 

Minijakternas färre antal gör att man kan hålla mer flexibla 

jakter som blir väldigt roliga samtidigt som säkerheten 

fortfarande är på hög nivå. Och visst har det varit en fantastisk 

dag där vi både haft spännande jakt och trevligt sällskap! 

 

Samuel Lundberg gör sig redo. 

 

                Funktionärerna Ulrika Kretz, Tomas Nilsson och Mellvin Rönn lägger upp planen inför nästa såt.  

 

Text och foto: Haidi Andersson 



 

Aktuellt i föreningen 

 

Säsongens första styckningskurs är avslutad, andra omgången elever börjar i december och 

kommer att avsluta sin kurs i januari. Flitiga, intresserade deltagare har gjort kursen lyckad och 

alla har fått nya kunskaper med sig vilket gläder kursledarna.  

Hälsningar Lennart och David 

 

 

 

 

Camilla, Mathias, Tor och Jonas styckar en dovhjort tillsammans 
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